**Incitan-**  
tia ad re-  
cipiēdaz  
eq aio di  
sciplinā,

**Equit de ihs que in-**

citare possunt ad libenter recipiendum vel co-  
rectionem vel disciplinas. **C**onsum multiplex

admonitio sacre scripture. pñ. ii. Apprehendite discipli-  
nam **T**c. **P**roverb. iiiij. **D**isciplinam domini filii in te ab-  
icias. et eiusdem. iiiij. **E**n disciplinam er ne dimittas eam.  
**H**eb. xiiij. **N**oli negligere disciplinam. Item. in disciplina  
perseuerare. pñ. cvij. **B**onitatem et disciplinam **T**c. **i**.  
et disciplina tua ipsa me docebit. **C**Secundo virinas et  
correctione vel disciplina pueniens. **P**rover. xix. **V**irga  
atq; correcio tribuit sapientiam et eiusdem. **T**c. **D**icitur  
disciplinam: diligat sapientiam. qui autem odit incepatores  
insipiens est. **D**isciplina vel correctio placet sapientibus  
et in eis proficit insipientibus vero displicet nec proficit  
in eis. **E**ccl. x. **V**ir pudens et disciplinatus non murmu-  
rat correcus als corruptus. **P**rover. x. **A**bre sapio-  
tem et diligere te. et eiusdem. **T**c. **N**on amar peccatores cum  
se corripit. eiusdem. **T**c. **Q**ui arguit in ipsum generat  
inaculam sibi. idem ibidem. **Q**ui erudit derisor. et ipse su-  
bi iniuriam facit. et. **J**. **N**oli arguere derisor. ne odire.  
**E**ccl. i. **P**eruersus difficile corriguntur. **P**eruersus est qui  
in intellectu et in affectu a bonitate auersus est. **E**ccl.  
siastici. xxvij. **I**llud peccato: vitabit correctionem. **P**rover.  
xvij. **P**lus proficit correctio apud sapientem. **T**c. **C**ontra  
plage apud stultum. eiusdem. **T**c. **S**i contuderis stultu-  
m in pila. quasi prisana feriente de super pilo: non infun-  
dit stultitiam eius. **C**ertio malum pueniens et eo qđ  
disciplina vel correctio abiicitur. virga enim correctionis in  
colubrum vertitur. qui enim hic non corrigitur. in funi-  
ro a serpentibus infernalibus punitur. **E**ccl. iiiij. **P**ro  
iectis moysi virginem que versa est in colubrum. **P**rover.  
xv. **Q**ui in crepitatione odit: moietur. et eiusdem. **T**c. **E**t  
qui corripiente se dura ceruice content: repentimus  
superuenient interitus. **E**ccl. xij. **Q**ui odit correctionem:  
minuerit vita. vita in qua tripli. nature. gratie. et glorie.  
**I**lomo qui est sine disciplina: terrenis adberet: de eternis  
non curat. **J**ob. xvij. **C**or: eum longe fecisti a disciplina:  
propterea non exaltabitur. **B**los. qui per disciplinam mi-  
nime custodire vitas student: semper per desideria in ru-  
nis faciunt. **Q**ui sine disciplina est in periculo est. **P**rover.  
xv. **Q**ui abiicit disciplinam: despici animam suam. sicut car-  
nen despiciat: qui eam non vult sale condire ne putrefact.  
qui contentus disciplinam per consequens abiicit omnino  
num. **S**ap. iiiij. **S**apientiam et disciplinam qui abiicit im-  
felix est. fugient enim eum omnia bona. talis diabolus multo  
assimilatur qui incorrigibilis est. **E**ccl. xij. **Q**ui odit  
correctionem vestigium est peccato: is. diabolus pecu-  
to: dicit antonomastice: cui multum assimilatur. **Q**ui odit  
correctionem ut vestigium similes similes est pedis  
pinguedine terre **T**c. **B**enef. xvij. pinguedine terre grata  
compunctionis. impinguatur terra quam in ea sumis in-  
cūt. et cor peccato: is quā in correctione compunctionis.  
**L**uce. xij. dicit culto: vinea de cui quā volebat dominus  
excidere. **I**fdiam circa illam et mittit stercora. increpando  
et expriobando ei peccata sua. **S**ed quidā sunt terra male-  
dicta: quā vnde debet impinguari: inde corrigit eos mis-  
erabiliter indurari. quod no. **E**ccl. xij. **D**e sterco boui la-  
pidabat piger. qđ est. qđ de incepcionis plati induratio  
peccato. vbi dicit Bern. Quid facias tibi oī piger no-  
ne boni sumus spargit in agro tuo? vñ ergo lapide. et tu  
inimicus homo hoc facis. qui sumum tibi coueris in lapides.  
**C**ontraorandum quod laudabilis est correctione libe-  
ter accipere: quod audacter facere. **A**ug. ad hiero. **Q**ui san-  
ctius sit a tenendo itinere in nulli qđ in aliquo declinare:  
multo tñ est mirabilius et laudabilis liberter accipere  
corrigente quod audacter corrigere deviant. **C**partes di-  
sciplinae multe sunt. **E**t disciplina ad eos pertinet. qđ di ne pñ  
disciplina. ppñ corporis. de qua **E**sa. liij. **D**isciplina pacis  
nostrae sup eū. **E**t est disciplina pertinet ad eos qui plū  
certe hoībus. **D**iuina multiplex ut etiūnum. asperitas  
vestimenti. duritas lecti. peregrinario. vigilia. disciplina  
verborum. **S**eunda vero duplex est. quæda spūlia. quā  
sc̄ delinquentes feruntur gladio spūlia: quā specialiter

pertinet ad p̄clatos eccl̄ie, xvi. q. iij. vīsis. Quedam vero materialia quā sc̄ delinq̄ētes ferunt gladio materiali q̄ machine pertinet ad p̄ncipes terrenos. xxiij. q. v. r̄p. t. c. re cum, & quasi per totam illam questionem.

### **Articulus IV.**

**E**quitur videre de  
errore: id circa disciplinam et paucis de errore  
illoz qui dicunt nullum esse excommunicandum  
de errore illo: ut qui dicunt maleficos

corū ignominia; et quendam nomen tuū dñe. Aug. Quic  
quid facit mater ecclesia vera et legitima; etiam si asperū  
amarūq[ue] sentitur; non malum p[ro] malo reddit; s[ed] erp[er]  
lendo malū iniquitas; bonū discipline apponit; non odio  
nocendi; sed dilectione sanandi ad hoc facit. cxiij.q.iiij. h.  
precepta; t. q. v. p[ro]dest. Item Aug. Melius dolor: capi  
tis doler dum curatur; q[ui] dum parciunt et non sentitur et  
non sanant ad illud no. Ecl. xxi. Dum maledicunt impius  
diabolus et. dicendum est q[ui] verbū intelligendū est quā;  
tum ad illos qui ad sui excusationē maledicunt diabolo;  
imputantes ei peccatum suū; sicut euā peccatum suū imputo  
tare voluit serpenti; et per coequūs auctorū serpenti aco  
cusauit latenter. Ben. iiij. de pe. dist. i. serpēs. C[on] Autho[ri]z  
tatem autem excommunicati et maledicunt h[oc] ecclesia ex Excoīcā  
diversis locis scripture sacre. Mat. xviii. Si ecclesiam nō diaurbo  
audierit; sit tibi sicut ethnicus et publicanus. iij. q. i. si pec[unia] ritevñ  
cauerit. ex de iudiciorū. et Mat. xxi. et Mar. xij. Males habet ec  
dixit simoni fructu non ferent. et Act. viii. dicit pe[culia] clesia.  
trus simoni mago: Pecunia tua sit tecum in perditionem  
i. q. i. reperiatur. t. q. cui studet. C[on] Eg[regi] sancti possint ma  
ledicere ex causa haberur. cxiij. q. iii. h. sed qui p[ro] t. c. fan  
ci. ii. Joā. i. Siquis venit ad vos a danc doctrinam nō  
habet; nolite hunc recipere in domū; nec ea ei dixeritis.  
cxiij. q. i. ois qui. t. q. iii. excommunicatos. i. ad Cor. v. Siquis  
frater noiat. iij. q. i. multi. vbi exponit hec au[tem] ho[rum]. in  
eodē. Necisti q[ui] modicaz fermentū totam massam corū  
pir[er]gutate verus fermentū. Item. Auserte malum et  
vobis ipsa. eiusdē vlt. Siquis nō amat dñm nostrū iesum  
ch[ristu]m sit anathema. Item Gal. vlt. Siquis vobis eua  
gelizauerit p[er] id quod accepistis anathema est. Item  
i. ad T[im]ot. i. Et h[oc] est hymeneus et alexander q[uod] vs  
tradidi satiane: vt discar nō blasphemare. sicut ouis mor  
bida a gregē separat: ne grex et ea inficiat. p[ro] dist. sed il  
lud. cxiij. q. in. corripiantur. ex q[ui] sta. mo. ea que. respōs. Et sicut membrū inimicū et corrupti abscindit ne cetera  
mēbra per illud corripantur. cxiij. q. iii. refecade; t. c. cor  
ripiantur. et sicut humores mali corporis educuntur: ne  
infinitatē corporis inducent: sic hoies pestilentes a cor  
po[re] ecclesie per excommunicationē separandi sunt: ne cere  
ros corripantur: vt de hoc t. q. iii. quasi per t[em]p[or]em. t. c. cxiij.  
q. i. quasi per rotum. t. c. de sen. excoi. per rotu. Aug. Ma  
li et christiani sic sunt in corpore christi mystico: quod est ec  
clesia. cxiij. q. v. de liguribus. quomodo humores mali qui  
quādo cuonmittuntur: tunc relevantur corporis. de cōſe. dist. iiiij.  
est unitas: sic er mali quādo exirent tunc eccl[esi]a relevantur.  
er dicit: ex me exierunt humores isti: sed non erant et me  
ar. ad hoc de pe. dist. iiiij. si et bono. CB

# **E**quitur de errore il-

meo spū cū virtute dñi iesu: tradere huius satiane in interiori carnis: ut spū salutis sit in die dñi nři iesu christi. de hoc q. n. de manefacta. q. i. q. audi. ex de. t. cōtu. veritatis. Item eiusdem. i. l. o. v. q. An nescitis q: sancti de hoc modo iudicabuntur. Et si in vobis iudicabitur mūdus: ins dignitatis qui de minimis iudicabis: Nescitis qm̄ angeli vobis iudicabimur: neq; qui snt le. per venerabilem. q. sum p. malo. nec in alium oprat qum̄ aliquem excommunicat. Excommunicatio em medicinalis est: non mortalit. xxiij. q. norandum. iij. q. multi. ex de sen. ex. cum medicinalis. l. v. Nec excommunicatio est mala: nisi malitia pene. ex de sen. ex. sacro. ibi. tantas infligere penam in infanti. sic medicina amara d: qui vere bona sit: eo q: sit morbi expulsius ex sui natura: licet alius frequenter contingat ex virio ea cōtemperantis. q. iij. d. p. emissio. Et licet excommunicatis mala excommunicatio videat. Cyr dicitur est yona in est: q. fuitista est. Non em iudex crudelis est iustitiam faciendo: immo crudelis esset eam non faciendo. xxiij. q. iij. ne amissio. t. cest infusa. Tel furem partibulo suspendendo: et si illi cui infert pena crudelis appearat. xxiij. q. v. non est crudelis. Excommunicatio est ad hoc. vt hoies cōverteratur ex salvi statu. q. iij. audi. in pijn. ps. letct. Simple facies

**E**quitur de errore u.  
lorum qui dicunt maleficos non esse puniendos  
pena corporali matting morte. qui error: videt  
posse inniti his testimonis sacre scripture. Gen. xii.  
cuius effuderit sanguinem humanan: funderit sanguinis illius.  
Ita Ego. x. non occides. xxiij. q. v. si non licet. quod verbis  
adsumit dominus. Mart. v. Non occides. Roma. xij.  
Hebrei. Deutero. xxix. Mea est uultio ut eccl. ross.  
er. xxix. Nolo mortem peccatoris ut. Item Mart.  
v. Ego dico. vobis non resistere malo. Si eodem. Qui  
iracuit fratrem suu: reus erit iudicio. si ergo non licet fratrem  
fratrem ergo non licet cum occidere. Item in eodem. Dilige  
nt inimicos vestros. et eiusdem. xij. de sanguinis superflue  
minatis. dicunt serui. Vis inuis et colligimus ea: et ait  
paternitas: non: ne fore colligentes sanguinam eradicemus  
ceteris simul et tritum. simile virasq; crescere visq; ad mes  
sem. xj. q. ii. nolite. xj. q. iii. multi. Item luce. vi. Nolite cõde  
nare et non cõdenabimini. Rom. xij. No vos defendete  
charissimi: sed locu: ire. scriptu: est em prouer. ut quan  
tu: ad sententia. xij. q. i. q. i. mihi vindicta. i. Joa. iii. Dis qui  
odit fratrem suu homicida est. Et ceteris qui ois homicida